

- BIP  
- Kom. Szw. Bud. i MR.  
27.03.2017.  
D

Międzyrzecz, 18.03.2017 r.

K	URZĄD MIEJSKI MIĘDZYRZECZ
	23. 03. 2017
WPLYNĘŁO - Nr 04800	
Ilość załączników (kartek):.....	

66-300 Międzyrzecz

Do  
Rady Miejskiej  
w Międzyrzeczu

### PETYCJA

Działając jako mieszkańcy ul. Zawadzkiego w Międzyrzeczu w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 01.04.2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów lub urządzeń publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 744) i obowiązkiem zmiany nazw ulic upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, skutkiem czego zachodzi konieczność zmiany nazwy ulicy Aleksandra Zawadzkiego, niniejszym:

- wnosimy o zmianę nazwy ulicy „Aleksandra Zawadzkiego” na ulicę „Tadeusza Zawadzkiego”.

Wskazujemy, że Tadeusz Zawadzki, pseudonim „Zośka” był harcistrzem, podporucznikiem AK, komendantem Grup Szturmowych na terenie Warszawy. Jest jednym z bohaterów książki Aleksandra Kamińskiego „Kamienie na szaniec”. Był uczestnikiem wielu akcji dywersyjnych. Zginął w roku 1943 w trakcie ataku na strażnicę Grenzschutzpolizei w Sieczychcach koło Wyszkowa. Jest zapamiętany przez historię jako bohater, wielki patriota. Do dziś stanowi wzór dla wielu młodych ludzi, szczególnie w środowiskach harcerskich.

Zastąpienie nazwy ulicy „Aleksandra Zawadzkiego” na „Tadeusza Zawadzkiego” realizowałoby cel wspomnianej ustawy. Zmiana z nazwiska komunistycznego działacza na działacza AK, wielkiego patriotę, niewątpliwie w sposób dobitny zmierzałaby do dekomunizacji sfery publicznej.

Ponadto zbieżność tych nazwisk pozwoli na zminimalizowanie kosztów związanych ze zmianą nazwy ulicy. Wskazać należy, iż na naszej ulicy znajdują się m.in. siedziby przedsiębiorców, którzy na pieczętkach, szyldach, banerach mają wskazane „ul. Zawadzkiego”. Umożliwi to zaoszczędzenie zarówno czasu, jak i środków finansowych. Ponadto opisywana zmiana de facto zaoszczędzi niepotrzebnych nieporozumień i zamętu mieszkańcom Międzyrzecza, turystom, osobom sporadycznie przyjeżdżającym do naszego miasta czy kontrahentom przedsiębiorców, a przede wszystkim nam – mieszkańcom ulicy Zawadzkiego.

Wobec tego zwracamy się z wnioskiem jak na wstępie. W załączniku lista zawierająca podpisy mieszkańców ulicy Zawadzkiego popierających niniejszy wniosek.

W załączeniu:  
5 stron z podpisami mieszkańców

IMIĘ I NAZWISKO	ADRES	PESEL	PODPIS
-----------------	-------	-------	--------







